令和７年６月２７日

難聴学級教員各位

難聴学級保護者各位

教育委員会就学相談担当者各位

関係各位

東京都立中央ろう学校長

       石田 節恵

難聴学級教員対象 講演会と学校説明会の御案内

初夏の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動に御理解、御協力をいただき深く感謝いたします。

 本校は、東京都杉並区にある平成１８年度に開校いたしました中高一貫型ろう学校です。開校以来、

聴覚に障害のある生徒が、たくましく生きる力を身に付け、高い志をもって積極的に学び、自らの能力・

適性を生かして進学希望を実現することを目指しております。また、大学進学に向けて、大学生講演会

交流会をはじめとする様々な情報を発信し、特色のある教育活動を行っております。

 つきましては、今年度の生徒募集にあたり、本校の教育等に一層の御理解をいただくために、下記の

とおり講演会と学校説明会を実施いたします。是非、御興味、御関心のある皆様の御参加を心よりお待

ちしております。

記

１ 日 時   令和７年７月２４日(木) ９時１５分～１２時００分（受付９時～）

２ 場 所   東京都立中央ろう学校 多目的ホール

        杉並区下高井戸２－２２－１０

（京王線下高井戸駅下車徒歩約７分、京王井の頭線永福町駅下車徒歩約１０分）

３ 内 容    ９時１５分   校長挨拶・流れの説明

９時２５分～   校内見学

        １０時００分～   講演会

講師    大鹿 綾 東京学芸大学准教授

        講演テーマ 「これからを生きる子どもたちに求められる力とは」

１１時００分～    学校説明

令和８年度入学者決定・選考についての説明

        １２時００分   終了予定

４ 対 象    小学校及び中学校難聴学級教員・保護者、区市教育委員会就学相談担当者

５ 申し込み方法

 希望される方は以下の申込みフォームより、参加される方お一人ずつでお申込みください。
締め切り：７月１８日（金）１６時
お申込みを確認いたしましたら、後日受付完了メールをお送りします。

＊＊＊＊Formアドレス＊＊＊＊      https://forms.cloud.microsoft/r/t0mMFFja8y

【問い合わせ先】

東京都立中央ろう学校

副 校 長     田村 香

担 当       佐々木、三浦

電 話 ０３－５３０１－３０３１

ﾌｧｸｼﾐﾘ ０３－５３０１－３０３５

https://forms.cloud.microsoft/r/t0mMFFja8y